
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 17 – del 25.01.2021 

********************************************************************************* 

 

Determina n. 17 

 

Oggetto: affidamento incarico professionale ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, per la 

consulenza contabile – dott. Galasso Francesco. 

 

Il Direttore Generale 

Visti  

- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 

- Il d. lgs. 267/2000, artt. 107 e 192; 

- il bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022 quale fonte di copertura finanziaria; 

- il regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e forniture; 

 

Premesso che: 

 l’azienda ha proceduto alla internalizzazione della attività inerenti gli adempimenti contabili 

propedeutici e conseguenti alla tenuta della contabilità, e che è tenuta alla stesura dei bilanci di 

previsione annuali e pluriennali, del conto consuntivo, all’analisi dei costi nonché alle connesse 

attività di verifica dei parametri di efficienza, efficacia ed economicità; 

 l’espletamento delle attività così come sopra descritte necessitano di risorse professionali non 

reperibili all’interno dell’organizzazione aziendale; 

 pertanto si rende necessario procedere all’affidamento delle suddette attività a professionista esterno 

alla struttura aziendale;  

 

Considerato 

 che a tal fine è stato acquisito il curriculum vitae del dott. Galasso Francesco, nato a Salerno il 

15/07/1968, dottore commercialista, con studio in Angri alla via Cervinia n. 100, (CF. 

GLSFNC68L15H703H – Partita Iva 04206240659) iscritto all’Ordine dei dottori Commercialisti di 

Nocera Inferiore al nr. 483A che presenta le richieste competenze per l’attività di richiesta; 

 che è stata acquisita la disponibilità a svolgere l’incarico di che trattasi, anche in deroga alle tariffe 

professionali vigenti;  

 che l’attività richiesta al professionista riguarda principalmente: 

- adempimenti in materia contabile e fiscale compresa l’assistenza nei rapporti con i vari Enti, 

Istituti, Organi di controllo Aziendali e non;  

- l’espletamento di tutte le pratiche inerenti e conseguenti, la redazione e il controllo di tutta la 

documentazione obbligatoria per legge, sulla base delle norme vigenti in ambito contabile e 

fiscale, comprese le dichiarazioni dei redditi, i bilanci (consuntivo e preventivo) nelle modalità e 

tempistica indicati al Titolo V del vigente statuto aziendale, la compilazione e la trasmissione delle 

deleghe F24.  



 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 17 – del 25.01.2021 

********************************************************************************* 

 

- assistenza nella predisposizione di eventuali interpelli in materia fiscale nella gestione del 

contenzioso tributario e nelle eventuali richieste di rimborso;  

- disbrigo di tutte le pratiche relative alla variazione degli Organi Sociali e dell’oggetto camerale; 

- rappresentanza e assistenza in sede di precontenzioso ed extragiudiziale;  

- esame, valutazione e gestione degli avvisi bonari, cartelle di pagamento, richieste di chiarimento 

o integrazione e simili;  

- gestione dei rapporti con gli Enti a vario titolo coinvolti nella gestione amministrativa 

dell’Azienda (a titolo esemplificativo e non esaustivo: Agenzia Entrate, Istat, Camera Commercio, 

ecc.);  

- supporto al Direttore Generale per le attività di competenza e redazione della documentazione 

necessaria per le attività di controllo e verifica degli Organi comunali; 

- compilazione delle dichiarazioni fiscali obbligatorie e relative presentazioni agli uffici 

competenti;  

 che per l’incarico individuato dal presente atto è stata pattuita la somma di € 10.000,00 (euro 

diecimila/00) oltre iva e cassa previdenziale 4% per la durata di anni 1(uno); 

 ritenuto di poter procedere all’affidamento dell’incarico professionale ai sensi dell’art. 2229 del 

codice civile; 

 

Preso atto: 

dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si sostanzia nell’affidamento del 

servizio di consulenza in materia del lavoro e di redazione delle buste paga per 1 anno; 

 

Dato atto che: 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 

(tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente a mezzo bonifico su conto corrente bancario o 

postale dedicato alle commesse pubbliche: IT28I0310476040000000820840; 

 

 

DETERMINA 

Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

1. l’oggetto del contratto è l’incarico per il servizio di “consulenza in materia contabile per 1 anno a far 

data dal 01/01/2021;  

 l’affidamento è effettuato ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001; 

 il relativo contratto professionale verrà formalizzato mediante stipula da registrarsi solo in caso 

d’uso ed è allegato al presente atto a formarne parte integrante; 

 gli estremi del professionista verranno comunicati al Dipartimento della Funzione Pubblica ai 

sensi dell’articolo 53 del d.lgs 165/01;  

 



 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 17 – del 25.01.2021 

********************************************************************************* 

 

2. Di affidare al dott. Galasso Francesco, nato a Salerno il 15/07/1968, con studio in Angri alla via 

Cervinia n. 100, (CF. GLSFNC68L15H703H – Partita Iva 04206240659) l’incarico descritto, dando 

atto che il costo totale è di € 10.688,00 inclusivi di cassa previdenziale, iva e ritenuta d’acconto è 

finanziato con appositi stanziamenti del bilancio di esercizio 2020-2022 che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

3.      Di dare atto che: 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 

fornitura con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010, tramite bonifico su conto 

corrente bancario IT28I0310476040000000820840; 

 

4.    Di dare infine atto che i dati relativi alla presente fornitura sono soggetti pubblicati nelle apposite 

sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda speciale “Angri 

Eco Servizi”. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to ing. Novi Domenico 


